
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 
ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

 Prot. n. vedi timbratura       Misterbianco, 18/05/2020 

 

Al Personale Docente e ATA 

Ai Genitori 

Al DSGA  

Alle scuole della provincia di Catania 

All’Albo e sito web d’Istituto 

 

Oggetto: Determina prosecuzione erogazione Servizi Amministrativi da remoto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria determina prot. 2241/01 -01 del 18/03/2020 di erogazione in via ordinaria dei 

servizi amministrativi a distanza dal 18 marzo al 3 aprile 2020;  

VISTA l’integrazione prot. n. 2339/01 del 23/03/2020 con la quale venivano comunicati i recapiti 

telefonici degli uffici amministrativi funzionanti a distanza;  

VISTE le proprie determine prot. n. 2662/01-01 del 6/04/2020, e n. 2814 del 14/04/2020 di 

prosecuzione del lavoro amministrativo a distanza in via ordinaria;  

VISTE le note dipartimentali Miur n. 622 del 1maggio 2020 e n. 682 del 15 maggio, di 

proseguimento del lavoro agile in via ordinaria nelle istituzioni scolastiche;  

RITENUTO di dover garantire il livello essenziale del servizio; 

VERIFICATO che gli uffici amministrativi possono continuare a funzionare in via ordinaria a 

distanza attraverso il lavoro agile, fatte salve eventuali attività indifferibili da rendere in presenza 

per le quali si ricorrerà ai contingenti minimi;  

 

DETERMINA 

 

La prosecuzione, fino a nuova disposizione normativa, del funzionamento degli Uffici 

amministrativi dell’I.C. “Pitagora” di Misterbianco in via ordinaria da remoto, mediante il 

ricorso ad attività telematiche e procedure di lavoro agile dal lunedì al venerdì, con un impegno 

orario del DSGA e del personale amministrativo corrispondente al rispettivo orario di servizio 

settimanale all’interno della fascia oraria giornaliera 7:30– 14,42, salvo diverse disposizioni 

conseguenti a particolari esigenze d’ufficio (scrutini, scadenze, etc.) 

Per le eventuali necessità urgenti e non differibili, il servizio del personale amministrativo verrà 

svolto in presenza, secondo le necessità dei diversi uffici o secondo le turnazioni previste con 

dispositivo prot. n. 2188 del 12/03/2020.  

Il Dirigente Scolastico adotterà in via ordinaria le medesime modalità di lavoro, garantendo la sua 

costante reperibilità e, laddove necessaria, la presenza per eventuali necessità indifferibili connesse 

al funzionamento dell’Istituzione scolastica.  





MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 
ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 

 

Il Personale dei collaboratori scolastici, la cui attività lavorativa non è oggetto di lavoro agile, ai 

sensi della nota del Ministero dell’Istruzione 10 marzo 2020, n. 323, resterà a disposizione per le 

necessità di apertura dei locali scolastici individuate dal DSGA secondo l’ordine di turnazione 

stabilito nel piano delle attività prot. n. 2186 del 12/03/2020, o secondo le necessità di apertura e 

pulizia dei locali scolastici che potranno essere disposte dal DS. 

 

Recapiti telefonici e indirizzi email per contattare la scuola 

Si riportano nuovamente i numeri telefonici per mettersi in contatto con gli uffici di segreteria della 

scuola aperti a distanza, nella fascia oraria 10:00-12:00 dal lunedì al venerdì:  

- 0957556921 oppure 0957556922 - Ufficio didattica  

- 0957556925 -Ufficio personale 

- 0957556986 – Dirigente scolastico (preferibilmente nella fascia oraria indicata sopra, ma 

sempre reperibile per comunicazioni urgenti)  

 

Le e-mail potranno essere inviate agli indirizzi PEO e PEC della scuola: 

ctic88200t@.istruzione.it 

ctic88200t@pec.istruzione.it   

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo 

www.icspitagora.edu.it 

 

           

       Il Dirigente scolastico 

         Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello 

 (Firmato digitalmente) 

 

 


